
伺服电机

3

轴承配置

编码器侧

制动器侧 低挥发性／非磁性

抗蠕变 (抗偏心载荷)一般 树脂／钢制

低挥发性／高密封性

DW密封圈树脂

DW密封圈树脂／钢制

钢板防尘盖

性能要求 保持架 防尘盖／密封圈

EA7

LGU

EA7

润滑脂

编码器侧机能

低挥发性／高密封性

・ DW密封圈

・ 低挥发LGU润滑脂

制动器侧机能

非磁性
・ 树脂保持架

长寿命／抗微动磨损
・ 长寿命EA7润滑脂

低挥发性／高密封性

・ DW密封圈

机床用

机器人用

电机停止时轴回转制动

制动器内置式

关节部轻量化、小型化

编码器内置式

轴承的工业需求

根据不同用途，可提供多种组合方式的轴承样式
工业电机用轴承

AGMS凭借高性能轴承产品，为工业电机的稳定运

转 提供系统解决方案。
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1 2

高效、通用电机

轴承的工业需求

根据不同用途，可提供多种组合方式的轴承样式

摩擦损失最大降低50%

咬粘寿命延长2倍以上

树脂保持架系列 (深沟球轴承)
EA7润滑脂系列 (深沟球轴承)

P5

P7

电机种类 性能要求 轴承样式 品种

防爆电机 绝缘性 深沟球轴承、滚子轴承绝缘轴承

用途例：石化行业/化工厂等

电机种类

高效电机

通用电机

抗蠕变(抗偏心载荷) 防蠕变系列

长寿命、高速、高承载能力  HPSS系列

耐电蚀 绝缘轴承

高效率、长寿命 深沟球轴承

深沟球轴承

深沟球轴承、滚子轴承

深沟球轴承、滚子轴承

树脂保持架

EA7润滑脂

性能要求 轴承样式 品种

标准电机 高效率电机 超高效率电机

IE1 IE2 IE3 IE4

感应电机 同步电机

损失：铁损，铜损，回路损， 
 　　     风损，机械损

提高电机输出功率

用途例：泵/压缩机/通风机/搬运机等

改良卷线方法
优化铁芯形状
采用高品质材料
改良风扇形状

与本公司现行品相比

抗蠕变力4倍以上

组装便捷

防蠕变系列 (深沟球轴承) P9

优良的绝缘性能

有效防止电蚀

绝缘轴承 (深沟球轴承) P17

高效、通用电机

特种电机 (防爆电机)

与本公司现行品相比

寿命最大提高60%

系列化

高性能标准轴承HPSS系列 (圆柱滚子轴承) P14

与本公司现行品相比

寿命提高15%

极限转速提高15%

系列化

高性能标准轴承HPSS系列 (深沟球轴承) P11

采用永磁体转子

减少机械损失

(轴承摩擦损失) 是关键
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摩擦损失

最大降低

50%

咬粘寿命

延长

2倍以上

磁性环境

适应性

减少35％

在磁性环境下运转时，钢制保持架受磁力作用会产生异常磨损，大量磨损粉末造成润滑不

良，会使轴承寿命急剧减少。而树脂保持架不受磁力作用，可有效避免这一问题的发生。

实验停止时未发生咬粘

钢制

保持架轴承

树脂

保持架轴承

钢制

保持架轴承

树脂

保持架轴承

  

  

无明显变化

保持架磨损引起润滑脂变色

* 非量产树脂保持架型号。

5 6

试验前 试验后

轴承摩擦力矩测试

测试轴承：     20×    47×14　 

转           速：3000rpm

温           度：25℃

咬粘寿命试验

试验轴承：     35×    15×11

转           速：20,000rpm

温           度：120℃

优 点

树脂保持架系列 - 适用于高效率电机、伺服电机

・ 采用树脂保持架，可减少保持架与钢球之间的滑动摩擦阻力，从而降低轴承摩擦损失；

・ 采用树脂保持架时，可相应减少润滑脂封入量，降低润滑脂搅拌阻力，从而降低轴承

     摩 擦损失。

树脂保持架具有自润滑性，极少产生磨损粉末，在高转速条件下，轴承咬粘寿命大幅提高。

轴承代号 (例)

EA7润滑脂，L封入量

电机轴承专用游隙

防尘盖或密封圈类型

树脂保持架

基本代号

6203T1XLZZCM    EA7L

磁性环境运转试验

试验轴承：    12×    21×5

倾                        斜：0.3deg

转               速：1800rpm

预         压：20N

环境温度：40℃

试验时间：2周

磁场强度：3500Gs

现行品                                          开发品

摩
擦

力
矩

1

0.8

0.6

0.4

0.2

0

0                  200              400             600              800            1000

26 8 4550 1970 6000 T1X

30 9 5100 2390 6200 T1XL

35 11 8100 3450 6300 * T1X

28 8 5100 2370 6001 T1XL

32 10 6800 3050 6201 T1XL

37 12 9700 4200 6301 T1X

32 9 5600 2830 6002 T1XL

35 11 7650 3750 6202 T1XL

42 13 11400 5450 6302 T1X

35 10 6000 3250 6003 T1XL

40 12 9550 4800 6203 T1XL

47 14 13600 6650 6303 T1X

42 12 9400 5000 6004 T1X

47 14 12800 6600 6204 T1XL

52 15 15900 7900 6304 T1XL

47 12 10100 5850 6005 T1XL

52 15 14000 7850 6205 T1XL

62 17 20600 11200 6305 T1X

55 13 13200 8300 6006 T1X

62 16 19500 11300 6206 T1X

72 19 26700 15000 6306 T1X

62 14 16000 10300 6007 T1X

72 17 25700 15300 6207 T1X

80 21 33500 19200 6307 T1X

68 15 16800 11500 6008 * T1X

80 18 29100 17900 6208 T1XA

90 23 40500 24000 6308 T1XA

75 16 20900 15200 6009 * T85

85 19 31500 20400 6209 T1XB

80 16 21800 16600 6010 T85

90 20 35000 23200 6210 TYA

110 27 62000 38500 6310 TYA

55 90 18 28300 21200 6011 * T85 ZZ/VV/DDU

60 130 21 82000 52000 6312 TYAN ZZ/VV/DDU

65 140 33 92500 60000 6313 * T1X ZZ/VV/DDU

70 150 35 104000 68000 6314 TYA ZZ/VV/DDU

外形尺寸（mm） 基本额定载荷（N） 轴承代号

d D B Cr C0r 保持架 密封形式

ZZ/VV/DDU

10 ZZ/VV/DDU

12 ZZ/VV/DDU

15 ZZ/VV/DDU

45 ZZ/VV/DDU

50 ZZ/VV/DDU

基本代号

（开放型）

30 ZZ/VV/DDU

35 ZZ/VV/DDU

40 ZZ/VV/DDU

17 ZZ/VV/DDU

20 ZZ/VV/DDU

25

φ φ

φ φ

φ φ
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咬粘寿命

延长2倍以上

润滑脂

搅拌阻力小

有效抑制

微动磨损

EA7润滑脂系列 - 适用于高效率电机、伺服电机

轴承代号 (例)

EA7润滑脂，L封入量

电机轴承专用游隙

防尘盖或密封圈类型

树脂保持架

基本代号

6203T1XVVCM  EA7L

伺服电机作为精密控制的驱动源，大量用于机床、机器人及搬运设备

等。多用于反复进行正反转及启停，伺服器锁定时产生的轻微振动，

使轴承发生摆动及轻微振动，不能充分形成润滑油膜，从而引起微动

磨损。开发了最适合于伺服电机的EA7润滑脂。

使用EA7润滑脂，在微小振动环境下不易产生微动磨损，可实现轴承的长时间低噪音

运转。

EA7润滑脂标准电机用锂基润滑脂

内圈

放大

照片

内圈

放大

照片

微动磨损损伤   大 微动磨损损伤   小

增稠剂

聚脲基 合成油 46 243 >260 0.46 0.9

基础油
基础油动粘度

(mm /s)  (40℃)

混和稠度

(25℃, 60W)

滴点

(℃)

蒸发量 (%)

(99℃, 22h)

离油度 (％)

(100℃，24h)

EA7润滑脂基本参数

2

7 8

微小振动试验

试验轴承：     8×     22×7　

预    紧    力：49N

摆动角度：1°(±0.5°)

摆动频率：30Hz

摆动次数：500万次

试验后轴承内部状态

试验后轴承振动

标准电机用锂基润滑脂 EA7润滑脂

标准电机用润滑脂在轴承运转过程中，润滑脂粘附在滚动面附近(如图Ⅰ) ，钢球及保持

架对润滑脂的不断搅拌，成为轴承摩擦损失的一个重要部分。EA7润滑脂具有较高的抗

剪切强度，在形成稳定的润滑油膜后，润滑脂主体存留于沟道两侧(如图Ⅱ)，形成的搅

拌阻力较小，从而有效降低轴承摩擦损失。

钢球

润滑脂

套圈

钢球

润滑脂

套圈

搅拌阻力大 搅拌阻力小

（Ⅰ） （Ⅱ）

轴承摩擦力矩测试

测试轴承：    30×     72×19　

保    持    架：树脂保持架 

润滑脂封入量：L量

转              速：3000rpm

减少70%

摩
擦

力
矩

 /
gf

·
cm

EA7润滑脂高温环境下轴承咬粘寿命较标准电机用锂基润滑脂延长2倍以上。

标准电机用锂基润滑脂 EA7润滑脂

4倍

轴
承

咬
粘

寿
命

/小
时

咬粘耐久试验

试验轴承：    25×     62×17　

转               速：10,000rpm

温               度：140℃

轴
承

振
动

G
値

/m
G

标准电机用锂基润滑脂 EA7润滑脂

优 点

1000

800

600

400

200

0

200

150

100

50

0

10000

8000

6000

4000

2000

0

φ φ
φ φ

φ φ
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组装

便捷

抗蠕变力

4倍以上

防蠕变系列 (深沟球轴承) - 适用于泵电机、通用电机

轴承代号 (例) 6202CXT1XLZZCM   NS7S

在电机中，轴承与轴承座间多采用间隙配合，存在偏心载荷的情况下，

如水泵等使用场合，外圈与轴承座易发生相对位移，即外圈蠕变，从

而对轴承的噪音及耐久性能均造成较大的影响。为此开发了防 蠕变系

列轴承。

9 10

*   推荐配合为G6或H7，但在注重组装便利性及轻预紧的情况下，推荐采用G6配合。

** 密封形式除表格所列以外，另有轻接触型密封DDW形式。

电机上所使用的轴承由于装配上的限制，轴承外圈与轴承座之间多采用

间隙配合。如 (Ⅰ) 所示，轴承外圈和轴承座之间通常采用间隙配合，间

隙量c[mm]。在偏心载荷 (旋转载荷) p 的作用下，如果轴 (轴承内圈) 顺时

针方向转动， 初始位置a-a’的位置就变成了 (Ⅱ) ～ (Ⅳ) 所示的情形。轴

转一圈时， a-a’就逆时针方向移动πc[mm] 。此种外圈出现圆周方向位

移的现象即为蠕变。外径面圆周上的蠕变力矩与轴承内部摩擦力矩互

相抵抗，外圈将朝着较强大的一方运动。

与标准轴承主要尺寸一致；

轴承座内径面磨损少，电机维修可以再利用。

轴承轴承座可以使用间隙配合，使得组装变得容易，

轴承座不经过特殊加工就可以替换；

外圈与轴承座间隙 / μm

抗
蠕

变
力

 /
 ×

1
0

N

依靠Ｏ型圈的弹力及膨胀力防止蠕变。

润滑脂

电机轴承专用游隙

防尘盖或密封圈类型

树脂保持架

防蠕变系列

基本代号

优 点

蠕变机理

间隙配合蠕变力测试

测试轴承：   35×     15×11

防尘盖式 ZZ 非接触密封圈型 VV 接触密封圈型 DDU

70

60

50

40

30

20

10

0

0                      5                    10                   15                  20                  25                  30                   35

轴承外径需要涂抹油或润滑脂的情况下，推荐采用矿油类
或合成烃类油脂 (例如弊司EA2等)。

O型圈材料为标准式样丁腈橡胶，使用温度范围 -30~120℃
如需在高温或特殊环境下使用。

防蠕变轴承
使用注意事项

防蠕变轴承

标准轴承

26 8 4550 1970 6000

30 9 5100 2390 6200

35 11 8100 3450 6300

28 8 5100 2370 6001

32 10 6800 3050 6201

37 12 9700 4200 6301

32 9 5600 2830 6002

35 11 7650 3750 6202

42 13 11400 5450 6302

35 10 6000 3250 6003

40 12 9550 4800 6203

47 14 13600 6650 6303

42 12 9400 5000 6004

47 14 12800 6600 6204

52 15 15900 7900 6304

47 12 10100 5850 6005

52 15 14000 7850 6205

62 17 20600 11200 6305

55 13 13200 8300 6006

62 16 19500 11300 6206

72 19 26700 15000 6306

62 14 16000 10300 6007

72 17 25700 15300 6207

80 21 33500 19200 6307

68 15 16800 11500 6008

80 18 29100 17900 6208

90 23 40500 24000 6308

10 ZZ/VV/DDU

基本代号

（开放型）

外形尺寸

（mm）

基本额定载荷

（N）
轴承代号

d D B Cr C0r 密封形式

12 ZZ/VV/DDU

17 ZZ/VV/DDU

20 ZZ/VV/DDU

15 ZZ/VV/DDU

25 ZZ/VV/DDU

30 ZZ/VV/DDU

35 ZZ/VV/DDU

40 ZZ/VV/DDU

75 16 20900 15200 6009

85 19 31500 20400 6209

100 25 53000 32000 6309

80 16 21800 16600 6010

90 20 35000 23200 6210

110 27 62000 38500 6310

90 18 28300 21200 6011

100 21 43500 29300 6211

120 29 71500 44500 6311

95 18 29500 23200 6012

110 22 52500 36000 6212

130 31 82000 52000 6312

100 18 30500 25200 6013

120 23 57500 40000 6213

140 33 92500 60000 6313

110 20 38000 31000 6014

125 24 62000 44000 6214

150 35 10400 68000 6314

115 20 39500 33500 6015

130 25 66000 49500 6215

125 22 47500 40000 6016

140 26 72500 53000 6216

130 22 49500 43000 6017

150 28 84000 62000 6217

90 140 24 58000 50000 6018 ZZ/VV/DDU

95 145 24 60500 54000 6019 ZZ/VV/DDU

100 150 24 60000 54000 6020 ZZ/VV/DDU

55 ZZ/VV/DDU

基本代号

（开放型）
d D B Cr C0r 密封形式

45 ZZ/VV/DDU

50 ZZ/VV/DDU

60

外形尺寸

（mm）

基本额定载荷

（N）
轴承代号

ZZ/VV/DDU

65 ZZ/VV/DDU

70 ZZ/VV/DDU

75 ZZ/VV/DDU

80 ZZ/VV/DDU

85 ZZ/VV/DDU

倒
角

尺
寸

0
.0

1
D

 m
m

倒角角度
15～30°

φ  φ
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高性能标准轴承HPSS系列 (深沟球轴承)

轴承代号 (例) 6205ZZCM  &  ENSS

11 12

- 适用于高效率电机、通用电机

伴随电机小型化轻量化的需求，对轴承也提出了尺寸小型的要求，为

此需要轴承具有更高的承载能力和更高的可靠性。为此开发了 高性

能新标准轴承: HPSS系列。

寿命

提高15%

深沟球轴承系列

着眼于最具影响轴承寿命的材料纯净度的控制，并结合特有的材料评价 技

术。使用精选的钢材，可使轴承寿命比原有轴承提高15%。

极限转速

提高15%

HPSS系列深沟球轴承，采用最新加工技术，提高了零部件的精度，使轴

承的极限转速比原有轴承提高15%。

系列化
以通用性强的轴承尺寸段为基础，扩展了其它多尺寸品种的系列产品。

润滑脂

HPSS轴承

电机轴承专用游隙

防尘盖或密封圈类型

基本代号

D

B

开放型 防尘盖型

ZZ

非接触密封圈型

VV

接触密封圈型

DD

d

油润滑

开放型

ZZ型

VV型

30 9 0.6 5 350 2 390 6200 28 000 18 000 34 000

35 11 0.6 8 500 3 450 6300 26 000 17 000 30 000

28 8 0.3 5 350 2 370 6001 32 000 18 000 38 000

32 10 0.6 7 150 3 050 6201 26 000 17 000 32 000

37 12 1.0 10 200 4 200 6301 24 000 16 000 28 000

32 9 0.3 5 850 2 830 6002 26 000 15 000 32 000

35 11 0.6 8 000 3 750 6202 22 000 14 000 28 000

42 13 1.0 12 000 5 450 6302 19 000 13 000 24 000

35 10 0.3 6 300 3 250 6003 24 000 13 000 28 000

40 12 0.6 10 100 4 800 6203 20 000 12 000 24 000

47 14 1.0 14 300 6 650 6303 17 000 11 000 20 000

42 12 0.6 9 850 5 000 6004 20 000 11 000 24 000

47 14 1.0 13 400 6 600 6204 17 000 11 000 20 000

52 15 1.1 16 700 7 900 6304 16 000 10 000 19 000

47 12 0.6 10 600 5 850 6005 18 000 9 500 22 000

52 15 1.0 14 700 7 850 6205 15 000 9 000 18 000

62 17 1.1 21 600 11 200 6305 13 000 8 000 16 000

55 13 1.0 13 900 8 300 6006 15 000 8 000 18 000

62 16 1.0 20 400 11 300 6206 12 000 7 500 15 000

72 19 1.1 28 000 15 000 6306 11 000 6 700 13 000

62 14 1.0 16 800 10 300 6007 13 000 6 700 15 000

72 17 1.1 27 000 15 300 6207 11 000 6 300 13 000

80 21 1.5 35 000 19 200 6307 10 000 6 000 12 000

68 15 1.0 17 600 11 500 6008 12 000 6 000 14 000

80 18 1.1 30 500 17 900 6208 95 000 5 600 12 000

90 23 1.5 43 000 24 000 6308 9 000 5 300 11 000

&

&

30 ZZ/VV/DDU

35 ZZ/VV/DDU

外形尺寸（mm） 基本额定载荷（N）

HPSS 代号

&

&

DDU型 开放型

脂润滑轴承代号

&

&

&

17 ZZ/VV/DDU

20 ZZ/VV/DDU

25 ZZ/VV/DDU

&

&

40 ZZ/VV/DDU

ZZ/VV/DDU

d D B 密封形式

10 ZZ/VV/DDU

12 ZZ/VV/DDU

Cr C0r
基本代号

（开放型）

r

（最小）

15

r

r

额定转速（min   ）-1
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寿命

最大提高

60%

系列化

圆柱滚子轴承系列

高性能标准轴承HPSS系列 (深沟球轴承)

轴承代号(例)                    NU308EMC3U537

13 14

高性能标准轴承HPSS系列 (圆柱滚子轴承)

                          - 适用于高效率电机、通用电机

伴随电机小型化轻量化的需求，对轴承也提出了尺寸小型的要求，为

此需要轴承具有更高的承载能力和更高的可靠性。

优化内部设计，提高加工技术，使轴承寿命比原有轴承提高60% (最大)。从而

降低了维修成本，使尺寸小型化成为可能。

扩展了通用性强的尺寸段品种，并且提供适用于各种性能轴承的一体化保持架。

钢制冲压保持架具有低成本性

铜合金车制保持架具有高可靠性

一体式钢制冲压保持架 一体式铜合金车制保持架

HPSS轴承

游隙代号：CN，C3，C4

保持架代号：W钢制冲压, M铜合金车制

内部设计代号：高负荷容量

基本代号

类型代号

优 点

油润滑

开放型

ZZ型

VV型

75 16 1.0 22 000 15 200 6009 10 000 5 300 12 000

85 19 1.1 33 000 20 400 6209 9 000 5 300 11 000

90 23 1.5 55 500 32 000 6309 7 500 4 800 9 500

80 16 1.0 22 900 16 600 6010 9 500 4 800 11 000

90 20 1.1 37 000 23 200 6210 8 000 4 800 10 000

110 27 2.0 65 000 38 500 6310 7 100 4 300 8 500

90 18 1.1 29 700 21 200 6011 8 500 4 500 10 000

100 21 1.5 45 500 29 300 6211 7 500 4 300 9 000

120 29 2.0 75 000 44 500 6311 6 700 4 000 8 000

95 18 1.1 31 000 23 200 6012 8 000 4 000 9 500

110 22 1.5 55 000 36 000 6212 6 700 3 800 8 000

130 31 2.1 86 000 52 000 6312 6 000 3 600 7 100

100 18 1.1 32 000 25 200 6013 7 500 4 000 9 000

120 23 1.5 60 000 40 000 6213 6 300 3 600 7 500

140 33 2.1 97 500 60 000 6313 5 600 3 400 6 700

110 20 1.1 40 000 31 000 6014 7 100 3 600 8 500

125 24 1.5 65 500 44 000 6214 6 000 3 400 7 100

150 35 2.1 109 000 68 000 6314 5 300 3 200 6 300

115 20 1.1 41 500 33 500 6015 6 700 3 400 8 000

130 25 1.5 69 500 49 500 6215 5 600 3 200 6 700

160 37 2.1 119 000 77 000 6315 4 800 2 800 6 000

125 22 1.1 50 000 40 000 6016 6 300 3 200 7 100

140 26 2.0 76 500 53 000 6216 5 300 3 000 6 300

170 39 2.1 129 000 86 500 6316 4 500 2 800 5 600

130 22 1.1 52 000 43 000 6017 6 000 3 000 7 100

150 28 2.0 88 000 62 000 6217 4 800 2 800 6 000

180 41 3.0 139 000 97 000 6317 4 300 2 600 5 000

140 24 1.5 61 000 50 000 6018 5 600 2 800 6 300

160 30 2.0 101 000 71 500 6218 4 500 2 600 5 600

190 43 3.0 150 000 107 000 6318 4 000 2 400 4 800

145 24 1.5 63 500 54 000 6019 5 300 2 600 6 000

170 32 2.1 114 000 82 000 6219 4 300 2 600 5 000

200 45 3.0 160 000 119 000 6319 3 400 2 400 4 300

150 24 1.5 63 000 54 000 6020 5 000 2 600 6 000

180 34 2.1 128 000 93 000 6220 4 000 2 400 4 800

160 26 2.0 76 000 66 000 6021 4 500 2 400 5 600

190 36 2.1 140 000 105 000 6221 3 800 2 200 4 500

110 170 28 2.0 89 000 73 000 6022 ZZ/VV/DDU & 4 500 2 200 5 300

120 180 28 2.0 92 500 80 000 6024 ZZ/VV/DDU & 4 000 2 200 4 800

外形尺寸（mm） 基本额定载荷（N） 轴承代号

额定转速（min   ）

脂润滑

DDU型 开放型
d D B

45 ZZ/VV/DDU &

r

（最小）
Cr C0r

基本代号

（开放型）
密封形式 HPSS 代号

50 ZZ/VV/DDU &

55 ZZ/VV/DDU &

60 ZZ/VV/DDU &

65 ZZ/VV/DDU &

70 ZZ/VV/DDU &

75 ZZ/VV/DDU &

80 ZZ/VV/DDU &

85 ZZ/VV/DDU &

90 ZZ/VV/DDU &

95 ZZ/VV/DDU &

100 ZZ/VV/DDU &

105 ZZ/VV/DDU &

-1
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基本代号
内部设计代号

保持架 主要尺寸（mm ） 基本额定载荷（N ） 额定转数（min -1） 极限轴向移动量 

S  
（mm）W M T T7 d D B r（最小）r1（最小） Fw C r C 0r 脂润滑 油润滑

211E ＊ ＊ ＊ ＊

55

5 600

5 600

4 500

4 500

5 300

5 300

4 800

4 300

4 800

4 800

4 300

3 800

 5 000

4 500

4 000

3 600

4 800

4 300

3 800

3 400

 4 500

4 000

3 600

3 200

4 300

3 800

4 000

3 600

3 800

3 400

7 100

7 100

5 600

5 600

6 300

6 300

5 600

5 300

5 600

6 000

5 300

4 800

6 300

5 600

5 000

4 500

6 000

5 300

4 800

4 300

5 300

5 000

4 300

4 000

5 000

4 500

4 800

4 300

4 500

4 000

1.2

1.2

1.4

1.4

1.2

1.2

1.5

1.5

1.4

1.4

1.5

1.5

1.4

1.4

1.5

1.5

1.4

1.4

1.4

4.4

1.4

1.4

1.5

1.5

1.3

1.3

1.4

1.9

1.4

1.4

2211E ＊ ＊ ＊

311E ＊ ＊ ＊ ＊

2311E ＊ ＊ ＊

212E ＊ ＊ ＊ ＊

60
2212E ＊ ＊ ＊

312E ＊ ＊ ＊

2312E ＊ ＊ ＊

213E ＊ ＊ ＊ ＊

65
2213E ＊ ＊ ＊

313E ＊ ＊ ＊

2313E ＊ ＊ ＊

214E ＊ ＊ ＊

70
2214E ＊ ＊ ＊

314E ＊ ＊ ＊

2314E ＊ ＊ ＊

215E ＊ ＊ ＊

75
2215E ＊ ＊ ＊

315E ＊ ＊ ＊

2315E ＊ ＊ ＊

216E ＊ ＊ ＊

80
2216E ＊ ＊ ＊

316E ＊ ＊ ＊

2316E ＊ ＊ ＊

217E ＊ ＊ ＊
85

2217E ＊ ＊ ＊

218E ＊ ＊ ＊
90

2218E ＊ ＊ ＊

219E ＊ ＊
95

2219E ＊ ＊

基本额定载荷（N ） 额定转数（min -1） 极限轴向移动量 

S  
（mm）） Fw C r C 0r 脂润滑 油润滑

52 15 1 0.6 31.5 33 500 27 700 12 000 14 000 1.2

52 18 1 0.6 31.5 40 000 34 500 12 000 14 000 1.2

62 17 1.1 1.1 34 48 000 37 500 10 000 12 000 1.2

62 24 1.1 1.1 34 65 500 56 000 9 000 11 000 1.2

62 16 1 0.6 37.5 45 000 37 500 9 500 12 000 1.2

62 20 1 0.6 37.5 56 500 50 000 9 500 12 000 1.2

72 19 1.1 1.1 40.5 61 000 50 000 8 500 10 000 1.2

72 27 1.1 1.1 40.5 86 000 77 500 8 000 9 500 1.2

72 17 1.1 0.6 44 58 000 50 000 8 500 10 000 1.2

72 23 1.1 0.6 44 71 000 65 500 8 500 10 000 2.2

80 21 1.5 1.1 46.2 76 500 65 500 7 500 9 500 1.2

80 31 1.5 1.1 46.2 10 000 101 000 6 700 8 500 1.2

80 18 1.1 1.1 49.5 64 000 55 500 7 500 9 000 1.2

80 23 1.1 1.1 49.5 83 000 77 500 7 500 9 000 1.2

90 23 1.5 1.5 52 95 500 81 500 6 700 8 000 1.2

90 33 1.5 1.5 52 131 000 122 000 6 000 7 500 1.2

85 19 1.1 1.1 54.5 72 500 66 500 6 700 8 000 1.2

85 23 1.1 1.1 54.5 87 500 84 500 6 700 8 500 1.2

100 25 1.5 1.5 58.5 112 000 98 500 6 000 7 500 1.4

100 36 1.5 1.5 58.5 158 000 153 000 5 300 6 700 1.4

90 20 1.1 1.1 59.5 79 500 76 500 6 300 7 500 1.7

90 23 1.1 1.1 59.5 96 000 97 000 6 300 8 000 1.2

110 27 2 2 65 127 000 113 000 5 000 6 000 1.4

110 40 2 2 65 187 000 187 000 5 000 6 300 1.4

高性能标准轴承HPSS系列 (圆柱滚子轴承)

15 16

*可选定保持架 *可选定保持架

类型

保持架 径向游隙
圆柱滚子轴承系列

基本代号
内部设计代号

保持架

W M

205E ＊ ＊

2205E ＊

305E ＊ ＊

2305E ＊

206E ＊ ＊

2206E ＊

306E ＊ ＊

2306E ＊

207E ＊ ＊

2207E ＊

307E ＊ ＊

2307E ＊

208E ＊ ＊

2208E ＊

308E ＊ ＊

2308E ＊

209E ＊ ＊

2209E ＊

309E ＊ ＊

2309E ＊

210E ＊ ＊

2210E ＊

310E ＊ ＊

2310E ＊

主要尺寸（mm ） 基本额定载荷（N ）

d  D B r（最小）r1（最小） Fw  Cr  C0r

25

52 15 1 0.6 31.5 33 500 27 700

52 18 1 0.6 31.5 40 000 34 500

62 17 1.1 1.1 34 48 000 37 500

62 24 1.1 1.1 34 65 500 56 000

30

62 16 1 0.6 37.5 45 000 37 500

62 20 1 0.6 37.5 56 500 50 000

72 19 1.1 1.1 40.5 61 000 50 000

72 27 1.1 1.1 40.5 86 000 77 500

35

72 17 1.1 0.6 44 58 000 50 000

72 23 1.1 0.6 44 71 000 65 500

80 21 1.5 1.1 46.2 76 500 65 500

80 31 1.5 1.1 46.2 10 000 101 000

40

80 18 1.1 1.1 49.5 64 000 55 500

80 23 1.1 1.1 49.5 83 000 77 500

90 23 1.5 1.5 52 95 500 81 500

90 33 1.5 1.5 52 131 000 122 000

45

85 19 1.1 1.1 54.5 72 500 66 500

85 23 1.1 1.1 54.5 87 500 84 500

100 25 1.5 1.5 58.5 112 000 98 500

100 36 1.5 1.5 58.5 158 000 153 000

50

90 20 1.1 1.1 59.5 79 500 76 500

90 23 1.1 1.1 59.5 96 000 97 000

110 27 2 2 65 127 000 113 000

110 40 2 2 65 187 000 187 000

W : 冲压保持架 M : 车制保持架 T : 聚酰胺保持架 T7 : L-PPS树脂保持架

单位：μm

内径 d（mm） CN    C3  C4

超过 以下 最小 最大 最小 最大 最小 最大

24 30 20 45 35                60                 50                75

30 40 25 50 45                70                 60                85

40 50 30 60 50                80                 70              100

50 65 40 70 60                90                 80              110

65 80 40 75 65               100              90              125

80 100 50 85 75               110             105            140

 主要尺寸（mm ） 基本额定载荷（N ）  

 
d D B r（最小）r1（最小） Fw   Cr   C0r

55

100 21 1.5 1.1 66 99 000 98 500

100 25 1.5 1.1 66 117 000  122 000

120 29 2 2 70.5 158 000  143 000

120 43 2 2 70.5 231 000  233 000

60

110 22 1.5 1.5 72 112 000  107 000

110 28 1.5 1.5 72 151 000  157 000

130 31 2.1 2.1 77 169 000  157 000

130 46 2.1 2.1 77 251 000  262 000

65

120 23 1.5 1.5             78.5  124 000  119 000

120 31 1.5 1.5             78.5  171 000 181 000

140 33 2.1 2.1      82.5      204 000 191 000

140 48 2.1 2.1    82.5      263 000 265 000

70

125 24 1.5 1.5      83.5   136 000 137 000

125 31 1.5 1.5        83.5   179 000 194 000

150 35 2.1 2.1 89  231 000 222 000

150 51 2.1 2.1 89 310 000 325 000

75

130 25 1.5 1.5        88.5   150 000 156 000

130 31 1.5 1.5            88.5   186 000 207 000

160 37 2.1 2.1 95 271 000  263 000

160 55 2.1 2.1 95 370 000  395 000

80

140 26 2 2                  95.3  160 000  167 000

140 33 2 2                  95.3  214 000  243 000

170 39 2.1 2.1   101        289 000 282 000

170 58 2.1 2.1   101        400 000 430 000

85
150 28 2 2 100.5 192 000  199 000

150 36 2 2 100.5 250 000  279 000

90
160 30 2 2 107 205 000  217 000

160 40 2 2 107 274 000  315 000

95
170 32 2.1 2.1 112.5 249 000  265 000

170 43 2.1 2.1 112.5 325 000  370 000

基本代号
内部设计代号

保持架

W M

211E ＊ ＊

2211E ＊

311E ＊ ＊

2311E ＊

212E ＊ ＊

2212E ＊

312E ＊

2312E ＊

213E ＊ ＊

2213E ＊

313E ＊

2313E ＊

214E ＊

2214E ＊

314E ＊

2314E ＊

215E ＊

2215E ＊

315E ＊

2315E ＊

216E ＊

2216E ＊

316E ＊

2316E ＊

217E ＊

2217E ＊

218E ＊

2218E ＊

219E ＊

2219E ＊

NU NJ NUP

r

r1 r1 r1

r r

r r
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绝缘性

高速化

长寿命

陶瓷球系列

绝缘轴承 - 适用于通用电机、防爆电机

17 18

* CrH, CorH为基本额定载荷Cr, Cor的参考值，供理论计算参考使用。

** 密封形式除表格所列以外，另有轻接触型密封DDW形式。

电机等设备中存在轴电流时，可能出现电荷击穿润滑油膜，在轴承滚

道及滚动体表面形成电蚀。电蚀可导致轴承异音，润滑不良等，从而

引起轴承失效，增加电机维修成本。MS可提供滚动体绝缘及外圈绝

缘的绝缘轴承，为电机提供便捷有效的绝缘防护。

标准钢球 陶瓷球

试验后轴承滚道面观察 条纹状电蚀痕迹 未发生电蚀

中型以下的深沟球轴承采用陶瓷球，实现轴承绝缘

与普通轴承相比，陶瓷球轴承还具有高速化、长寿命、低噪音的优点

轴承代号 (例) 6202SN24ZZCM  ENSS

润滑脂

电机专用游隙

防尘盖或密封圈类型

陶瓷球

基本代号

电蚀再现试验

D

B

开放型 防尘盖型

ZZ

非接触密封圈型

VV

接触密封圈型

DD

d

电
机

振
动

值
／

G

时间／小时

1.0

0.8

0.6

0.4

0.2

0.0

0                      50                    100                 150                 200                 250                300

8 22 7 3300 1370 608 SN24 ZZ/VV

26 8 4550 1970 6000 SN24 ZZ/VV/DDU

30 9 5100 2390 6200 SN24 ZZ

28 8 5100 2370 6001 SN24 ZZ/VV

32 10 6800 3050 6201 SN24 ZZ

32 9 5600 2830 6002 SN24 ZZ/VV/DDU

35 11 7650 3750 6202 SN24 ZZ/VV

42 13 11400 5450 6302 SN24 ZZ

35 10 6000 3250 6003 SN24 ZZ/VV

40 12 9550 4800 6203 SN24 ZZ/VV

42 12 9400 5000 6004 SN24 ZZ/VV

47 14 12800 6600 6204 SN24 ZZ/VV/DDU

52 15 14000 7850 6205 SN24 ZZ/VV

62 17 20600 11200 6305 SN24 ZZ/VV

62 16 19500 11300 6206 SN24 ZZ/VV

72 19 26700 15000 6306 SN24 ZZ/VV

72 17 25700 15300 6207 SN24 ZZ/VV

80 21 33500 19200 6307 SN24 ZZ/VV

80 18 29100 17900 6208 SN24 ZZ

90 23 40500 24000 6308 SN24 ZZ

85 19 31500 20400 6209 SN24 ZZ

100 25 53000 32000 6309 SN24 --

80 16 21800 16600 6010 SN24 ZZ/VV

110 27 62000 38500 6310 SN24 ZZ

100 21 43500 29300 6211 SN24 ZZ

120 29 71500 44500 6311 SN24 ZZ

60 95 18 29500 23200 6012 SN24 --

70 125 24 62000 44000 6214 SN24 --

20

外形尺寸（mm） 轴承代号

d D B CrH * 绝缘类型

基本额定载荷（N）

(参考)

基本代号

（开放型）
密封形式

10

12

15

17

55

25

30

35

40

45

50

C0rH *

标准钢球

陶瓷球

r

r
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镀膜

耐冲击性能

提高

3倍以上

热传导

性能提升

优良的

绝缘性能

陶瓷镀膜系列

绝缘轴承 - 适用于通用电机、防爆电机

轴承代号 (例) 6218HDY2C3

游隙代号

陶瓷镀膜

基本代号

19 20

热传导性能试验

试验轴承：     55×     120×29　

转               速：1800rpm

φ φ

在中大型电机中，陶瓷球轴承因其生产性制约，难以满足量产需求。

另外，虽然可以在电机中使用绝缘轴承座，但却需要特殊设计的部

件及组装方法。为此，开发了生产性佳、通用性更好的新型绝 缘轴

承。

绝缘镀膜层

外圈镀膜材料采用新型氧化铝系陶瓷材料，通过优化添加剂成分，绝缘性能相比于

普通镀膜轴承提升10倍以上，可有效防止轴承电蚀的发生。

绝缘电阻：10,000ＭΩ以上（在DC1000V条件下）

绝缘破坏电压：DC6000Ｖ以上

10倍以上

未破坏

品               种：深沟球轴承

绝缘形式：外圈陶瓷绝缘镀膜

尺  寸  段：内径 50mm ～ 110mm

外形尺寸：与无镀层的标准轴承外形尺寸一致

通过优化轴承设计，新型镀膜的耐冲击性比普通镀膜提升3倍以上，同时，对于现行产

品外圈倒角耐冲击性较差的问题，新型镀膜轴承通过优化设计，倒角部分强度也实现

大幅度提高。

镀膜耐冲击性试验

试验轴承：   55×     120×29　

一般陶瓷材料易发生热传导性能较差的问题，新型镀膜轴承通过优化镀层添加剂成分，

实现良好的散热性，可有效降低轴承运转引起的镀膜温升。

3倍以上

市场现行

镀膜轴承

新型

镀膜轴承

市场现行

镀膜轴承

耐
冲

击
性

陶
瓷

镀
膜

温
升

时间 ／ 小时

新型

镀膜轴承

市场现行

镀膜轴承

新型

镀膜轴承

市场现行

镀膜轴承

新型

镀膜轴承

 绝
缘

电
阻

／
X1

,0
0

0
Ｍ

Ω

 绝
缘

破
坏

电
压

（
D

C）
／

X1
,0

0
0

V

1000

100

10

1

7.0

6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1.0

0.0

20

15

10

5

0

0                             1                           2                             3                            4                             5                             6

新型镀膜轴承

市场现行镀膜轴承

外圈端面 外圈倒角

表格所列以外深沟球轴承及圆柱滚子轴承型号。

d D B 基本代号 绝缘类型

60 130 31 6312 HDY2

65 140 33 6313 HDY2

130 25 6215 HDY2

160 37 6315 HDY2

140 26 6216 HDY2

170 39 6316 HDY2

150 28 6217 HDY2

180 41 6317 HDY2

90 160 30 6218 HDY2

外形尺寸 (mm) 轴承代号

75

80

85

d D B 基本代号 绝缘类型

90 190 43 6318 HDY2

170 32 6219 HDY2

200 45 6319 HDY2

180 34 6220 HDY2

215 47 6320 HDY2

200 38 6222 HDY2

240 50 6322 HDY2

120 215 40 6224 HDY2

130 230 40 6226 HDY2

100

110

95

外形尺寸 (mm) 轴承代号

φ φ
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